

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018
 (Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual Diciembre 2018	Ejercicio Anterior Diciembre 2018	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios	1,013,020,947.57	931,657,864.51	
521 Impuestos Indirectos	0.00	10,362.54	
5214 Multas	0.00	10,362.54	Nota 1
522 Contribuciones a la Seguridad Social	1,013,020,947.57	931,647,501.97	
5225 Aportes al Sistema de Formación Profesional	1,013,020,947.57	931,647,501.97	Nota 2
53 Ingresos de Operación	1,728,049.90	1,423,184.94	
532 Venta de Servicios	1,728,049.90	1,423,184.94	
5321 Venta de Servicios	1,728,049.90	1,423,184.94	
54 Ingresos de No Operación	3,844,840.85	2,731,480.07	
541 Intereses	3,029,960.85	2,502,440.07	
5412 Intereses por Depósitos	3,029,960.85	2,502,440.07	Nota 3
542 Alquileres	814,880.00	229,040.00	
5421 Alquileres	814,880.00	229,040.00	Nota 4
55 Donaciones y Transferencias	1,188,948.00	1,324,921.00	
551 Donaciones Corrientes	0.00	135,970.00	
5513 Donaciones Corrientes del Sector Privado	0.00	135,970.00	Nota 5
553 Transferencias Corrientes	1,188,948.00	1,188,951.00	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1,188,948.00	1,188,951.00	Nota 6
56 Otros Ingresos	2,789,696.56	1,509,517.63	
561 Otros Ingresos	2,789,696.56	1,509,517.63	
5611 Ganancias	1,090,957.32	115,277.27	Nota 7
5612 Ingresos Varios	1,698,739.24	1,394,240.36	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,022,572,482.88	938,646,968.15	
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo	951,909,490.03	903,590,769.85	
611 Servicios Personales	684,773,152.20	583,309,214.82	
6111 Remuneraciones	684,773,152.20	583,309,214.82	Nota 8-1, 8-2, 8-3
612 Servicios no Personales	198,925,952.34	252,846,906.21	
6121 Servicios Básicos	15,304,192.96	16,202,249.74	Nota 9
6122 Alquileres y Derechos	405,912.61	604,569.48	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	23,825,959.31	28,388,819.74	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	98,805,721.54	134,387,347.39	Nota 10
6126 Servicios Comerciales y Financieros	38,366,124.10	37,886,053.01	Nota 11
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	17,412,342.68	16,905,186.98	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	731,666.83	2,635,885.98	
6129 Otros Servicios no Personales	4,074,032.31	16,036,793.89	
613 Materiales y Suministros	42,371,255.27	40,205,946.23	
6131 Materiales y Suministros	33,904,786.17	34,301,829.46	Nota 12
6132 Materiales y Suministros Diversos	8,466,469.10	5,904,116.77	Nota 12
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	25,839,130.22	27,228,702.59	
6151 Depreciación de la Propiedad	8,268,975.07	8,156,488.13	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	14,339,098.21	15,835,876.66	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	20,360.02	45,227.82	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	3,210,696.92	3,191,109.98	
63 Gastos Financieros de Largo Plazo	0.00	1,679,801.04	
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00	1,679,801.04	
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	0.00	1,679,801.04	Nota 13
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	4,026,008.27	3,452,946.75	
641 Donaciones Corrientes	143,621.85	178,860.55	
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	143,621.85	178,860.55	
643 Transferencias Corrientes	3,882,386.42	3,274,086.20	
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	146,117.66	0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,736,268.76	3,274,086.20	Nota 14
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	955,935,498.30	908,723,517.64	
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	66,636,984.58	29,923,450.51	Nota 15

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE DICIEMBRE 2018

(F)

NOMBRE:


Sergio Cambar Rosa
 Contador
 Colegiación N° 11-01-1679